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Hegedűs püspök úrra emlékeztek

Az utóbbi évtizedben Hajdúnánás 
város önkormányzata több elis-
merésben is részesült. Így büszkén 
viselheti pl. a Gyermekbarát, az 
Idősbarát, a Befektetőbarát önkor-
mányzat címet. Ezekhez most egy 
újabb díj járult, a Közösségeket 
Támogató Önkormányzat, amelyet 
a Nemzeti Művelődési Intézet ítélt 
meg városunknak.

A Nemzeti Művelődési Intézet 
Állandó értékek – Új nézőpontok 
címmel tartott stratégiai konferenciát 
2023. november 8-án Lakitelken. A 

rendezvényen közművelődési elisme-
réseket is átadtak, így a Közösségeket 
Támogató Önkormányzat díjakat 
is. Ez a díj azoknak az önkormány-
zatoknak adományozható, amelyek 
jelentős mértékben támogatják a tele-
pülésükön működő közösségeket, va-
lamint példaértékű szerepet vállalnak 
a közösségeik megerősítésében, a  kö-
zösségeikkel történő együttműködés-
ben és új közösségek létrehozásában. 
Az emlékéremből évente legfeljebb 
három darab adományozható. 

Ezt a díjat vehette át Csiszár Imre 

alpolgármester úr ezen a konferen-
cián, Monor város és Bárdudvarnok 
nagyközség mellett. Mint elmondta, 
nagyon megtisztelő ez az elismerés, 
hiszen az önkormányzat több mint 
egy évtizede folyamatosan, és mód-
szeresen, tudatosan segíti a helyi kö-
zösségeket, egyesületeket, klubokat. 
Emellett ki kell emelni a város a saját 
márkáját, a Nánási Portékát, amely 
már tíz éve fog össze élő, létező kö-
zösséget.

Hasonlómódon a helyi fizetőesz-
köz, a Bocskai Korona megteremtés-
ében és mozgásban tartása, és több 
más jó gyakorlat meghonosításában 
vállalt fontos szerepet a város. Folya-
matos a nyugdí-
jas szervezetek, 
a kulturális, 
sportegyesületek, 
hagyományőrző 
formációk rend-
szeres támogatá-
sa. 

Mint alpol-
gármester úr 
elmondta, a vá-
rosnak egy jól fel-
épített rendszere 
van a civil szer-
vezetek műkö-

désének segítésére, amelyre minden 
évben pályázhatnak a különböző kö-
zösségek. Fontosnak tartotta kiemel-
ni, hogy az önkormányzat alaposan, 
jövőbe nézően, tudatosan támogatja 
a közöségeket, nem véletlenszerűen.

Ezt a folyamatos, példamutató tá-
mogató tevékenységet ismerte el a 
Nemzeti Művelődési Intézet a Közös-
ségeket Támogató Önkormányzatok 
díj odaítélésével. Az erkölcsi elismerés 
mellé pénzjutalom is járt, 400 ezer fo-
rint értékben, amelyet a jövőben egy 
közösségi programra költhet a város 
saját forrásai mellett. 

(HNU)

Kiskerteseink ünnepe
Több mint egy évtizedes múltra te-
kinthet vissza a Magyar Örökség dí-
jas A legszebb konyhakertek – Ma-
gyarország legszebb konyhakertjei 
országos kertművelő mozgalom. 
Az évente meghirdetett versenyen 
Hajdúnánás kezdetektől részt vesz, 
így ebben az esztendőben is. A nyá-
ri kertszemléket követően hagyo-
mányosan díjátadó ünnepség ke-
retében jönnek össze a kiskertesek, 
amelyre idén október 11-én került 
sor.

Családias kis közösséget alkotnak a 
Legszebb konyhakertek hajdúnánási 
versenyzői, akik évről évre megméret-
tetik magukat, megmutatják példásan 
tervezett, gondozott kiskertjeiket. Így 
történt ez idén is, ahol már a „nagy 
család” legifjabb tagjai is ott voltak, 
a bölcsődések. A megjelenteket Szól-
láth Tibor polgármester úr köszöntöt-

te, aki ezúttal is hangsúlyozta a kert-
művelés jelentőségét, áldásos hatásait. 
Külön örömének adott hangot, hogy 
a mozgalomba már a legkisebbeket 
is bevonják, hiszen szokás mondani, 
semmit nem lehet elég korán elkez-
deni.

Reszeginé Kállai Anikó program-
koordinátor kezdettől fogva szervezi, 
gondozza a helyi programot, szemé-
lyes kapcsolatokat ápol minden kis-
kertessel, és boldogan újságolta el, 
hogy idén több versenyzőt is országos 
díjra javasolt. Így a zártkert 3. kategó-
riában Kiss Imrét és a közösségi kert 
kategóriában a Segítséggel Élők Ott-
honának csapatát. 

A zsűri rövid értékelése után kö-
vetkezett a díjátadó, ahol elsőként a 
különdíjasok vehették át okleveleiket.

A folytatásban elsőként a közössé-
gi kert kategóriában hirdettek ered-

ményt, melynek 3. helyezettje lett a 
városi bölcsőde 2. helyen végzett a 
Hajdúnánási Óvoda Eszterlánc tag-
intézménye a Kasza utcáról.

A közösségi kert kategória első he-
lyén ezúttal a Segítséggel élők ottho-

na végzett, akik egyébként minden 
alkalommal neveznek, amióta létezik 
ez a kategória. Az intézmény igazán 
klasszikus példája annak, hogy egy kis 
közösség hogyan tudja szinte teljesen 
megoldani az önellátását zöldségből, 
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gyümölcsből. Ahogy Molnár Lász-
lóné Ibolya intézményvezető asszony 
elmondta, szinte az egész téli időszak-
ra biztosítva van a zöldség ellátásuk, 
befőtteket készítenek, gyógynövé-
nyeket dolgoznak fel. Ez az önellá-
tó tevékenység az otthon lakóinak a 
biztonságos ellátás mellett egyfajta 
terápiás foglalkozás is, hiszen nagyon 
szeretnek a kertben szorgoskodni, az 
állatok körül tevékenykedni.

Városszéli, Malom utcai intézmé-
nyüknek nagy kertjében mindent 
megtermelnek, sőt szép álltafarmjuk 
is van, ahol a mindenféle lábas jószág 
( baromfiak) mellett sertéseket is tar-
tanak, amely jelentős segítséget ad a 

konyhán szükséges húsféle biztosítá-
sában. Itt megvalósul a körforgásos 
gazdaság, hiszen a konyhai, kerti zöld-
hulladék 100%-ig hasznosul.

A normál kert kategóriában 3. lett 
Fekete Antalné, Tedejről, aki sok-sok 
éve visszatérő versenyző. Molnár Anti 
bácsi ezúttal a második lett, aki jóval 
túl 80. életévén még mindig maga 
műveli nem kis alapterületű kertjét 
Tedejen. Az első helyen ezúttal ketten 
osztoztak: Szabó Sándorné és Hege-
dűs Miklós. Mondjuk nem csoda, 
hogy a zsűri nem tudott dönteni, hi-
szen mindkét kert egy csoda a maga 
sokszínűségével, szakszerűségével, 
ugyanakkor hagyománytiszteletével. 

A zártkert 3. kategóriában Kiss 
Imre lett az első, aki az Újszőlőben 
műveli példásan, vegyes hasznosítású 
kertjét, ahonnan szinte az egész csa-
ládot el tudja látni zöldséggel, gyü-
mölccsel, aki amúgy pedig véletlenül 
jelentkezett 

Ebben a kategóriában Zsiros Im-
re úgymond „régi motoros” – s bár 
mindig tréfálkozik, hogy ő aztán már 
igazán nem foglalkozik ezzel, vagy 
azzal a növénnyel, ám  a gyakorlat 
egészen mást mutat, ami azért azt bi-
zonyítja, a belénk ivódott föld és nö-
vényszeretetet nehéz figyelmen kívül 
hagyni. Az ünnepség részt vevői egy 
kisfilm összeállítást tekinthettek meg, 

amelyben minden résztvevő kertjéről 
készült néhány perces összeállítás.

Azóta megérkezett a jó hír: a helyi 
ünnepséget követően november 4-én 
volt a verseny országos díjátadó ün-
nepsége Nádudvaron, ahol a közössé-
gi kert kategóriában első díjat vehetett 
át a Segítséggel Élők Otthona csapata 
és a zártkert 3. kategóriában Kiss Imre 
kapott első díjat. Szívből gratulálunk 
a díjazottaknak, de mindenkinek, 
aki úgy gondolja évről évre, hogy 
megmutatja hogyan, miként műve-
lik kisebb-nagyobb kertjeiket, amely 
jelentős biztonságot nyújt a családok 
számára.

 (r.zs. – fotó: Girus Zsolt)

Jótékonysági ovis bál
Ünnepi díszben pompázott a Kéky 
Lajos Városi Művelődési Központ 
színházterme november 11-én. Az 
alkalom nem más volt, mint a Haj-
dúnánási Óvoda jótékonysági ovis 
bálja, amit már második alkalommal 
rendeztek meg a szülői munkaközös-
séggel közösen szervezve. Az első ovis 
bál idén április 29-én került megren-
dezésre, ahol hasonló érdeklődés fo-
gadta a bál gondolatát, hiszen most 
is több mint 220 vendég vett részt az 
eseményen. 

A grandiózus rendezvényen baráti 
körök, munkahelyi közösségek, az 
óvoda munkatársai és pedagógusai 
és persze a gyermekek szülei is jelen 
voltak. A bálozókat Máróné Zubor 
Gizella intézményvezető, és Dr. Csi-
szár Imre alpolgármester köszöntötte, 
aki nyitó beszédében kifejezte köszö-
netét az óvónőknek, amiért vigyáznak 

a gyermekekre és türelmemmel nevel-
getik őket.  

Az ünnepi műsor nem is szólhatott 
volna másról, mint a gyerekekről és 
az éppen aktuális Márton-napról. A 
csoportok közös előadással készültek, 
így egy kedves táncos előadást vittek a 
színpadra, ahol megmutatták ének és 
tánctudásukat is.

A Bocskai Apródjai néptánccso-
port ügyes lábú táncosai is felléptek 
a bálon a műsor részeként, így lát-
ványos előadásukkal megalapozták a 
bál hangulatát, és vidám hangulatot 
varázsoltak.  

A felnőtt mesemondó, Simándi 
László néprajzkutató előadása a mű-
sor utolsó eleme is volt egyben, aki 
könnyed történeteivel szórakoztatta a 
vendégeket. 

A bálnak több támogatója is volt, 
hiszen a jótékony célért szinte egy-

ként mozdult meg mindenki. Nem-
csak tombolatárgyak érkeztek, mint 
felajánlás. A bál bevételét udvari játé-
kok vásárlására és fejlesztésére szeret-
nék fordítani, hogy a gyerekek még 
kényelmesebben érezzék magukat a 
mindennapokban az óvodában. 

A vacsorát a Magyaros Étterem 
szolgáltatta, így ízletes tyúkhúsleves, 

valamint sertéspörkölt került az aszta-
lokra. Éjfélkor pedig ínycsiklandó sül-
tes tálaktól roskadoztak az asztalok. A 
zenéről ezúttal is a Gyérmán Band 
gondoskodott, így a táncparketten a 
jó hangulat és a ritmus adott volt a 
hajnalig tartó mulatáshoz. 

Dobos M. 

Nyílt nap a város középiskoláiban
A megfelelő középiskola kiválasztá-
sához létfontosságú, hogy a diákok 
ellátogassanak a meghirdetett nyílt 
napokra, méghozzá azért hogy a 
saját szemükkel lássák, mit kínál 
számukra egy adott iskola, megis-
merkedjetek a tanárokkal, az oda 
járó diákokkal, és esetleg néhány 
nyílt órára is beüljenek.

Ezeket a legtöbb középiskolában 
októberben és novemberben tartják, 
de akad olyan is, ahol már szeptember 
végén várják az érdeklődő diákokat. A 
helyi oktatási intézmények minden év-
ben szeretettel és kíváncsisággal is vár-

ják a fiatalokat ezekre a nyílt napokra, 
hiszen remények szerint talán éppen 
az adott intézményt választják majd. 
A Kőrösi Csoma Sándor Református 
Gimnázium 2 napot is meghirdetett, 
így október 10- és 11-én állt nyitva az 
intézmény kapuja a leendő középisko-
lások előtt. Több tanórára is beülhettek 
a diákok, ahol élőben tapasztalhatták 
meg egy-egy óra légkörét, ismerhettek 
meg egy-egy pedagógust. Ezen a két 
napon közel százan látogattak el a kör-
nyező települések általános iskoláiból. 

Azoknak is hasznos egy ilyen nyílt 
nap, akik még nem tudják mivel sze-

retnének foglalkozni a későbbiekben, 
és azoknak is akiknek konkrét elkép-
zelésük van, hiszen így megbizonyo-
sodhatnak arról, hogy a választott 
iskola valóban nekik való.

A Berettyóújfalui Szakképzési 
Centrum Csiha Győző Technikum 
és Szakképző Iskola október 17-én 
engedett betekintést az iskolai élet-
be a leendő középiskolás diákoknak. 
Ezt több nagyobb rendezvény előzte 
már meg szeptembertől kezdve, ahol 
igyekeznek minél szélesebb körben 
megmutatni az intézmény kínálatát 
és szakmai képzését.

Összesen 8 ágazatban nyújt okta-
tást az intézmény, így a gépészet, a 
szociális, a kereskedelem, a turizmus, 
a specializált gépjárműgyártás de az 
informatika világa is nagyon népszerű 
a tanulók körében. Rengeteg lehető-
ségük van többféle szakma elsajátítá-
sára ezekben az ágazatokban, legyen 
az reál, vagy humán terület.

Nagyon sok helyszínről érkeztek 
diákok, akik kíváncsiak voltak az is-
kolára, így közel 200 vendég érkezett 
különböző településekről.

Dobos M. 
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Boldogság a Kőrösiben! 
A Kőrösi Csoma Sándor Reformá-
tus Gimnázium a 2023/2024-es 
tanévben ismét elnyerte a Boldog 
Iskola címet. Az oklevelet 2023. ok-
tóber 25-én nagyszabású ünnepség 
keretein belül, a budapesti Erkel 
Színházban vehettük át Kecskésné 
Csige Margit boldogságórás tár-
sammal.

Iskolánk két éve csatlakozott a Bol-
dogságóra Programhoz. A Jobb Ve-
led a Világ Alapítvány Boldogságóra 
Programja a pozitív pszichológia ku-
tatási eredményeire épül, élménype-
dagógiai módszertana immáron 10. 
éve fejti ki hatékonyságát az oktatási 
intézményekben. A program mind a 
tanárok, mind a gyermekek lelki jól-
létével foglalkozik. Hasznos kiegészí-
tője az iskolai munkának, hiszen se-
gítségével lehetőség nyílik arra, hogy 
a hagyományos tudásmegosztást és az 
életben szükséges személyes és szoci-
ális kompetenciák fejlesztését össz-
hangba hozzuk.

Életünk alapvető célja a boldogság-
ra való törekvés, és a jó hír az, hogy a 
boldogságra való képességünk tanul-
ható, fejleszthető.

Gimnáziumunkban minden hó-
napban feldolgozunk egy boldogság-
fokozó technikát, az osztályok szá-
mára meghirdetett projektmunkák 
keretében. Diákjaink, és az őket segítő 
osztályfőnökök, kollégák,  lelkesen és 
kreatívan vesznek részt a felkínált fel-
adatokban. Az elmúlt évben számos 
elismerésben részesített bennünket a 
Jobb Veled a Világ Alapítvány szak-
mai csapata, ami megerősített minket 
abban, hogy jó úton járunk.

Tanulóinkat is megkérdeztük, ho-

gyan vélekednek a programról:
„A tavalyi tanévben sok kreatív 

dolgot csinálhattunk a boldogságórás 
pályázatoknak köszönhetően. Sokszor 
jó kis fellendülést adott a sok tanu-
lás mellett. Általában a legjobb része 
az volt, hogy a barátaimmal együtt 
készíthettem, és ezáltal is több időt 
tölthettünk együtt. A témák mindig 
nagyon jók voltak, sokszor tudtam 
velük azonosulni, és ez a munkában is 
meglátszott. Nagyon örültem, amikor 
megkaptuk a „Legboldogabb osztály” 
címet, szerintem az egész osztályunk-
nak nagyon jól esett ez a kitüntetés.” 
Csuka Dorottya 10.a

 „Véleményem szerint a Boldogsá-
góra Program nagyon jó és izgalmas. 
Nagyon sok kreatív dolgot lehet el-
készíteni. Javítja a csapatmunkát. 
Tetszik, hogy vannak olyan munkák, 
amikkel nemcsak magunkat, hanem 

másokat is boldoggá tudunk tenni.”  
Kovács Jázmin 10.a

 „Hasznosnak tartom a programot, 
hiszen különböző pozitív dolgok 
fontosságával szembesít bennünket, 
amire valószínűleg nem fordítanánk 
figyelmet. Ezáltal motivációhoz, ener-
giához, reményhez, illetve boldogság-
hoz juthatunk. Számomra az egyik 
legfontosabb téma az apró örömök 
jelentősége, hiszen megtanítja értékel-
ni az apró pozitívumokat az életben. 
Összességében érdemes figyelmet for-
dítanunk a Boldogságóra Programra, 
mivel javíthatja a lelki egészségünket.” 
Máró Flóra 9.a

„Felvillanyozó érzés volt a program-
ban részt venni, örömmel készítettem 
a projektet. Megtanította a minden-
napi apró örömök értékelését és sok, 
fontos, tanulságos mondanivalót tud 
átadni, mindezt úgy, hogy BOL-

DOGSÁGOT csempész a hétközna-
pokba.”  Romhalmi Zalán 9.a

Hálával tartozunk iskolánk intéz-
ményvezetőjének, Dér Balázsné Dobi 
Inci igazgató asszonynak, aki kezde-
tektől támogatta a Boldogságórák 
ötletét.

A Boldogságóra Program mód-
szertanát bővítjük a Magyarországon 
egyedülálló Erősségközpontú Oktatá-
si Programmal, melynek képzési prog-
ramjához már öt kolléga csatlakozott.

Mai világunkban elengedhetetle-
nül fontos az is, hogy gyermekünket 
olyan intézményben tudhatjuk, mely 
pártfogója a Boldogságnak.

Lovász-Balogh Edit
pedagógus

Akolitussá avatva
Évezredekkel korábbi egyházi hagyo-
mányt élesztett újjá a Debrecen-Nyír-
egyházi római katolikus püspökség, 
amikor az egyházközségek munkájá-
nak segítésére akolitusokat, azaz világi 
szolgálattevőket avatott. Az elnevezés 
a görög akolüthosz szóból ered, amely 
kísérőt, követőt jelent. Konkrétabban, 
a pap követését, a papi szolgálat segíté-
sét. Három kiemelt feladatot látnak el: 
közösségépítés, igeliturgia vezetése, ál-
doztatásban való közreműködés. Ilyen 
feladatot egy éven át tartó képzés után 
lehet teljesíteni.

A képzés során erkölcsteológia, 
szentségtan, lelkiség tekintetében 
szereznek mély ismereteket a leendő 
akolitusok. Teendőjüket ruházatuk is 
kifejezi, ugyanis tiszta fehér öltözetet 
viselnek, amelynek egyetlen ékessége 
az avatásuk alkalmával a püspök ál-
tal nyakukba akasztott, láncon lógó 
medalion. Ezen az áldoztató kehely 
látható, benne az ostyával, egyik ol-

dalán búzakalásszal, a másikon pedig 
szőlőfürttel.

Az akolitus avatás szertartása októ-
ber 22-én délelőtt zajlott a debreceni 
Szent Anna püspöki székesegyház-
ban, ahol ünnepi szentmise kereté-
ben 16 férfi részesült ebben az isteni 
kegyelemben. Közöttük volt helyi 
egyházközségünk egyik tagja, Jám-
bor Tibor is. Komoly, éveken át tar-
tó lelki és szakmai előkészületek után 
érdemesült arra, hogy vizsgái letételét 
követően maga is az akolitusok sorá-
ba lépjen. Olyan fiatalemberről van 
szó, aki vallásos neveltetése nyomán 
mindvégig katolikus oktatási intézmé-
nyekben mélyítette tudását. Érettségit 
1992-ben a hajdúdorogi Szent Bazil 
középiskolában szerzett. Ezt követően 
elvégezte a nyíregyházi Szent Atanáz 
Görögkatolikus Hittudományi Főis-
kolát, ahol 2017-ben vette át diplo-
máját.  Csakúgy, mint korábban, ezt 
követően is a hajdúnánási egyházkö-

zség szolgálatában állt. Napi 
munkájában a templom kör-
nyezetének szépítésén mun-
kálkodik, a szentmisék alatt 
pedig kántorizál, vagy oltár 
melletti szolgálatot teljesít. 
Erre a szolgálatra pedig nagy 
szüksége is van a közösségnek, 
hiszen 1980 óta nincs helyben 
lakó plébánosunk. 

Legyen tehát Jámbor Tibor 
az egyházi, benne a liturgiát 
segítő gyertyavivő, amilyenek 
a régi, még a kereszténység ki-
bontakozásának idején az ak-
kori akolitusok voltak. Kísérje 
tevékenységét Isten áldása, 
s munkája által gyarapodjék 
maga a közösség is: lélekben 
és lélekszámban egyaránt.

Buczkó József 
egyházközségi világi elnök
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Egy idegenben szerzett fontos 3 pont, 
egy értékes döntetlen a vármegyei 
rangadón és egy - inkább a vízilab-
dához hasonlító - remek küzdelem és 
győzelem a végére. Érdekesség, hogy a 
Sárrét elleni „vizes tócsás” összecsapás 
után az ellenfél edzője megjegyezte, 
hogyha tudja, hogy ilyen lesz a pálya 
akkor úszódresszben küldi fel a csa-
patát, a mezszámok pedig a sapkán 
lesznek.

Eredmények:
Létavértes SC’97–Hajdúnánás FK 
0–2 (0–1)
Néző: 100
Vezette: Kövér T.(Hadházi L., Czine-
ge T.)
Hajdúnánás: Urbán G., Csatári D., 
Bencze D.(Kiss L.), Oláh P.(Tóth B.), 
Pelles G., Andorkó S.(Vadász L.), 
Linzenbold Zs., Újvári Zs.(Kolompár 
B.), Papp L.(Rőth A.), Lakatos N., 
Bohács B.(Pápa Sz.). 
Edző: Daróczi Péter
Gól: Újvári Zs., Rőth A.
Ifi: 2–4

A jövő hét végén esedékes Hajdú-
nánás FK - Aqua Generál Hajdúszo-
boszló mérkőzés előtt mindenképp a 
három pont megszerzése volt a cél. 
Egy döntetlen, vagy vereség ponthát-
rányba sodorta volna csapatunkat, így 
nem lehetett más a célunk, mint egy 
idegenbéli győzelem. Játékunk most 
nem volt sziporkázó, mint ahogy 
edzőnk fogalmazott, de mind a két 
félidőben sikerült a hazai kapus eszén 
túljárni. Végig kezünkben tartottuk 
a mérkőzést és megérdemelt sikerrel 
abszolváltuk a létavértesi túrát.

Papp Sándor – az ellenfél edzője 
szerint – kihasználtuk két hibájukat, 
ezzel sikerült megnyernünk a mérkő-
zést.

Hajdúnánás FK–Aqua Generál Haj-
dúszoboszló 2–2 (1–1)
Néző: 200

Vezette: Szabó P. (Puskás Z., Molnár 
L.).

Hajdúnánás FK: Urbán G., Papp L. 
(Pápa Sz.), Bencze D. (Kompár B.), 
Tóth B. (Rőth A.), Pelles G., Andorkó 
S., Linzenbold Zs., Újvári Zs., Laka-
tos N. (Csatári D.), Bohács B., Pelles 
D. 
Edző: Daróczi Péter.
Gól: Újvárosi Zs. (2), illetve Bucz B., 
Gomes S.
Kiállítva: Pelles D.

A tabellán elfoglalt helyezések jogot 
adtak arra, hogy ezt a találkozót rang-
adónak tituláljuk. A meccs azt hozta, 
amit vártunk! Férfias küzdelmet, me-
gyei szinten jó játékot, gólokat. Az 
igazsághoz hozzátartozik, hogy két 
alkalommal is egyenlítenünk kellett, 
a látottak alapján nem érdemtelenül. 
Játékosaink nagyot küzdöttek, hisz a 
kiállítás miatt több mint egy félidőt 
emberhátrányban kellet lejátszani! Ez 
a hozzáállás pedig mindenképp di-
cséretes és reméljük, hogy a hátralevő 
derbiken is ezt tapasztalhatjuk majd 
játékosainktól.

Daróczi Péter edzőnk szerint is iga-
zi rangadót játszottunk hazai pályán, 
a két csapat jól felkészült egymásból. 
Szabó László, a Szoboszló edzője 
szerint viszont egy vereséggel felérő 
döntetlent sikerült játszaniuk, viszont 
méltatta a 3 játékvezető munkáját s 
gratulált nekik.

Hajdúnánás FK–Sárréti DSK 3–0 
(1–0)
Néző: 150
Vezette: Kövér T. (Gálfi F., Karsai B.)
Hajdúnánás FK: Urbán G. (Ésik L.), 
Csatári D., Bencze D. (Pápa Sz.), Bo-
hács B., Pelles G. (Kiss L.), Andorkó 
S., Linzenbold Zs., Újvári Zs. (Fodor 
J.), Papp L. (Rőth A.), Lakatos N., 
Tóth B. (Kompár B.).
Edző: Daróczi Péter

Gól: Pelles G., Andorkó S., Kompár 
B. 
Ifi: 3–2

Nem éppen ideális körülmények 
között, de újabb lépést tett csapatunk 
a kitűzött cél felé.

Remek és egyben eredményes fut-
ballt bemutatva, megérdemelt győzel-
met aratott csapatunk. Az igazsághoz 
hozzátartozik, hogy ellenfelünk tarta-
lékosabb felállásban érkezett hozzánk, 
de ettől függetlenül hajtós mérkőzést 
láthattak a kilátogató nézők. A körül-
ményekhez jobban alkalmazkodott 
csapatunk, kapu előtti határozottsá-
gunk pedig három pontot ért. Egy na-
gyon nehéz talajon az ellenfél számá-
ra hízelgő eredmény született. Szabó 
Lajos, a Sárrét edzője szerint viszont 
néhány játékos azért nem fulladt meg 
egy – egy becsúszás után, mert szeren-
csére tudtak úszni.

Jelenleg 26 ponttal a 2. helyen ta-
nyázunk a Monostorpályi mögött a 
táblázaton, viszont még egy mérkőzé-
sünk el van maradva a Hajdúsámson 
ellen, amit november 25–én játszunk 
idegenben.

Kócsi Imre

Köszöntjük Hajdúnánás legifjabb lakóit:
3 Jóna Norka

3 Jámbor Milos
3 Kéki Nóra

Gratulálunk az októberben házasságot kötött ifjú pároknak:
2 Varga Zsuzsánna – Nagy László
2 Angyal Diána – Dancs Balázs

2 Nyakó Beáta – Tóth István
2 Harangi Tamara – Fazekas László

Anyakönyvi hírek 

November 26. (vasárnap) 18:00: 
Adventi koncert a református temp-
lomban. Fellépő: Mészáros János 
Elek. Jegyek 2023. október 30-tól a 
Kéky Lajos Városi Művelődési Köz-
pont információjában kaphatók. Ára 
3000 Ft vagy 3000 Bocskai Korona.

December 1. (péntek) 18.00: a BO-
REKO Egyesület bemutatja: Ami-
ről a szél mesél... - Dinnyés József 

- Bob Dylan est.
Közreműködik: Kócsi Imre, Korok-
nai Zoltán, Szatmári Tony, Szólláth 
Zoltán.
Helyszín: Kéky Lajos Városi Művelő-
dési Központ kamaraterme.
A belépés díjtalan!

December 3. (vasárnap) 16.00: Vá-
rosi advent – az első adventi gyertya 
gyújtása

Családi tűzgyújtással, adventi gyer-
tyagyújtással, teázással, süteménye-
zéssel, közös énekléssel várjuk az ér-
deklődőket.
Hajdúnánás első adventi gyertyáját 
meggyújtja Szólláth Tibor polgármes-
ter. Áldást mond Nagytiszteletű Ga-
csályi Gábor református lelkipásztor. 

December 20. (szerda) 19.00: Apos-
tol koncert

Helyszín: Kéky Lajos Városi Művelő-
dési Központ színházterme
Jegyek a művelődési központ infor-
mációjában vásárolhatók. Ára elővé-
telben 5500 Ft, aznap 6500 Ft.

Kiállítások: 
Nánási Tóth Lajos emlékkiállítása 
2023. december 6-ig megtekinthető 
a Kéky Lajos Városi Művelődési Köz-
pont galériájában.

A Nánás Pro Cultura Nonprofit Kft. programajánlója

Remek idényzárás Felhívás
A központi címregiszterről és a 
címkezelésről szóló 345/2014. 
(XII.23.) Korm. rendelet 22. 
§-a Magyarország címállomá-
nya helyességének megteremtése 
céljából előírta a címképzésért 
felelős szervek (az ingatlan fek-
vése szerint illetékes települési 
önkormányzat jegyzője) számára 
a 2015. január 1. napja előtt ke-
letkezett címek felülvizsgálatát, 
azon címhelyek javítását, me-
lyek hibásan kerültek rögzítésre 
a címnyilvántartó rendszerben. 

A felülvizsgálat során több 
száz, a hivatalos nyilvántartás-
ban nem létező címhely kerül 
törlése. Az eljárás alkalmával a 
rendszer jelzi, ha tévesen, a hibás 
címhelyeken van bejelentkezett 
személy, így ezen állandó lakosok 
átjelentkeztetése válik szükséges-
sé. Erről az érintett ügyfeleinket 
értesíteni fogjuk. 

Kérjük azokat, akik ilyen tar-
talmú értesítést kapnak, hogy az 
abban foglaltak szerint szíves-
kedjenek eljárni a lakcímrende-
zésük érdekében. 

Megértésüket köszönjük. 

Hajdúnánási Közös 
Önkormányzati Hivatal
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Hegedűs Loránt püspök úrra emlékeztek a Kőrösi Gimnáziumban

Főtiszteletű dr. Hegedűs Loránt 
református lelkészre, teológusra, a 
Dunamelléki Egyházkerület püs-
pökére, a Zsinat lelkészi elnökére 
és nem utolsósorban városunk szü-
löttére emlékeztek a Kőrösi Csoma 
Sándor Református Gimnázium-
ban születésének 93. és halálának 
10. évfordulója alkalmából. 

Hajdúnánás városa, különösen pe-
dig a Református Egyházközség és a 
Kőrösi Csoma Sándor Református 
Gimnázium évek óta megemlékezik 
a 2013 januárjában elhunyt Főtisz-
teletű Hegedűs Loránt püspök úr-
ról, születésnapja alkalmából. Mint 
minden évben, az emlékezés most is 
a gimnázium könyvtárában, a neki 
szentelt emlékszobában zajlott, ahol 
elsőként a megjelent diákok és neve-

lők közösen elénekelték a gimnázium 
indulóját.

Emlékező beszédet Kocsis Áron 
nagytiszteletű úr, a gimnázium hit-
életi igazgatóhelyettese mondott, aki 
felidézte püspök úr életútját, hihe-
tetlenül gazdag munkásságát. Mint 
ismeretes Hegedűs Loránt 1930. 
november 11-én született Hajdúná-
náson, édesapja városházi tisztviselő, 
édesanyja tanítónő volt.

Középiskolai tanulmányait az ak-
kor még éppen Református Főgim-
náziumban kezdte, itt köteleződött el 
a papi hivatás mellett, alig 16 évesen. 
Teológiai tanulmányait nem a Deb-
receni Kollégiumban kezdte, hanem 
Budapesten, mert nagy példaképe Ra-
vasz László közelében szeretett volna 
lenni. Ravasz László életreszóló példa 

és útmutatás volt Hegedűs Loránt szá-
mára, irodalmi érdeklődése is innen 
eredeztethető. Természetesen mindaz 
a szellemi-lelki örökség is ott lapult 
képzeletbeli tarisznyájában, amelyet 
„szerelmetes földrajzi kötődésű” szü-
lővárosától, a családtól kapott útrava-
lóul. Élete sok megpróbáltatással volt 
tele, de soha nem csüggedt, végtelen 
hite, élettapasztalata, átgondolt, meg-
fontolt előrelátása mindig segítette, jó 
időkben, rossz időkben egyaránt. 

Csiszár Imre alpolgármester úr a vá-
ros nevében szólt püspök úr életének 
azon szakaszairól, amelyek roppant 
nehezek voltak, de soha nem alku-
dott meg, mert mindig és mindenhol 
a nemzet feltétlen szeretetére hívta fel 
a figyelmet.

Az emlékező szavakat követően a 

gimnázium parkjában a kegyelet vi-
rágaival koszorúzták meg Főtiszteletű 
Hegedűs Loránt püspök úr szobrát. 

(HNU – fotó: Girus Zsolt)

Kócsi-Sztori: A vakmerő fogadás
Mostanában többször hallani a mai 
pedagógusok helyzetéről, nehézsége-
iről. Kétségkívül „régen” teljesen más 
volt a helyzet, mások voltak a körül-
mények. Ezeket látva, hallva hetek óta 
kering a fejemben egy gyerekkori tör-
ténet melyet, míg élek nem felejtek el.

Hetedikes voltam, a Baross úti álta-
lános iskolába jártam (akkor 4-es isko-
lának hívták). Volt egy tanár bácsi, egy 
amolyan igazi fizika tanár típus. Gyula 
bácsinak hívták, s ha csak végig ment 
a folyosón megfagyott a levegő a ne-
bulók között. Nem volt ő verekedős, 
de a termete, a tekintete, a dörmögő 
hangja elég volt ahhoz, hogy tekin-
télyt parancsoljon közöttünk. A fizika 
mellett a gyakorlatot is ő tanította s 
mondhatom, hogy mindig remekül 
éreztük magunkat az óráin. Egyszer – 
épp az után, hogy megkaptuk a félévi 
bizonyítványt – az egyik óra végén 
pár percre egy kötetlen beszélgetésbe 
kezdtünk. Már nem emlékszem ho-
gyan jött fel, de a magatartás jött szó-
ba s én –szokásomhoz híven – valami 
okoskodásba kezdtem viszont arra jól 
emlékszem, hogy ő mit válaszolt.

- Ezt épp te mondod, akinek hár-
mas volt félévkor a magatartása?

- Igen hármas. De ha akarnám, év-
végére ötös is lehetnék – vágtam vissza 
hetykén és szilárd meggyőződésből.

Mondanom sem kell, hogy akkora 
nevetés tört ki az osztályban, hogy 
még az ablakok is beleremegtek. Még 
a tanár bácsi is kárörvendően moso-
lyogni kezdett miközben a naplót 
lapozgatta. Ez viszont még jobban 
felbőszített s hirtelen felugrottam a 
helyemről.

- Fogadjunk!- kiáltottam vakmerő-
en és elszántan.

Erre azonnal abbamaradt a nevetés 
s minden arc Gyula bácsi felé fordult, 
aki lassan fölénk tornyosulva felemel-
kedett a helyéről s anélkül, hogy rám 
üvöltött volna a pimaszságomért 
csendesen csak ennyit mondott.

- Fogadjunk! Egy nagy tábla csoki-
ban.

A néma csendet ebben a pillanatba 
a csengőszó zavartra meg. Következett 
a szünet, amiben megvolt a téma ren-
desen. Kócsi fogadott a tanár bácsival. 
Ez bizony ritkaság, és főleg élmény-
számba ment a hetvenes években.

A lényeg, hogy onnan kezdve bi-
zony más ember, illetve gyerek lettem. 
Ha nem is hátratett kézzel, de néma 

csendben, fegyelmezetten eltökélt áb-
rázattal ültem az órákon. Semmi be-
kiabálás semmi beszólás, poénkodás. 
A szünetekben nem rohangáltam a 
többiekkel, nem lökdösődtem, nem 
álltam le birkózni, esetleg a lányok ha-
ját huzigálni. Helyette némán, karba 
tett kézzel álldogáltam az udvar egyik 
sarkában. Annyira feltűnő lettem, 
hogy már a többi tanár is suttogott 
a hátam mögött (hamar híre ment a 
fogadásnak az iskolában). Nem sza-
porítom tovább a szót, a lényeg, hogy 
egyszer csak eljött az évvége, a bizo-
nyítványosztás napja. Arra is tisztán 
emlékszem, hogy kivételesen az ud-
varon osztották ki az osztályoknak, és 
senki sem a magáét nézte meg, hanem 
mindenki az enyémre volt kíváncsi.

- Menj be azonnal! Ott ül egyedül 
a gyakorlati teremben. Nyertél, ez 
neked jár- kiáltották társaim egymás 
szavába vágva, mikor meglátták, hogy 
milyen szépen tetszeleg egy hatalmas 
ötös mindjárt az első sorban a maga-
tartás mellett.

Vettem egy nagy levegőt, végig-
mentem az üres folyosón s bekopog-
tattam.

- Csókolom tanár bácsi – tipegtem 

be félénken miután meghallottam a 
„tessék” szót.

Valóban egyedül ült a teremben, a 
tanári asztalnál s valami könyvet ol-
vasgatott.

- Mi a baj Imre? Nézett rám kér-
dően miközben homlokára tolta a 
szemüvegét.

- Tetszik emlékezni, hogy fogad-
tunk? – s itt elmakogtam jövetelem 
célját.

- Fogadtunk? – kérdezet vissza lát-
szólag értetlenkedve majd kinyújtotta 
a kezét, hogy adjam oda a bizonyít-
ványt.

Gondosan átvizsgálta, végig néz-
te - miközben visszatolta szemére a 
szemüvegét. Olyan sokáig nézegette, 
hogy már biztos voltam benne, hogy 
elfelejtette az egészet. Aztán egyszer 
csak visszaadta a kis könyvecskét, 
csendesen kihúzta az asztalfiókot s 
kivett belőle egy szépen becsomagolt 
tábla csokit.

(Mondjuk sokat nem ettem belőle, 
mert az udvaron a fiúk nagy üdvrival-
gással megrohantak s szétkapkodták 
a nyereményemet, viszont az emlék 
nekem örökre megmaradt)

Kócsi Imre
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Megújult környezetben, bővülő 
árukészlettel 

várja vásárlóit a Városi Húsbolt 

Közel egy hónapig nélkülözték 
a városlakók, de főként az Arany 
János utca és környékén élők a Vá-
rosi Húsbolt tőkehús és egyéb hen-
tesáruinak kínálatát. Ez idő alatt 
ugyanis kívül-belül megújult az üz-
let, és november 9-e óta újra várja 
régi és új vásárlóit.

Mintha csak tegnap lett volna, pe-
dig már jó pár év eltelt azóta, hogy 
2017 nyarán az Arany János utca 
45.sz. alatt megnyílt a Városi Húsbolt. 
Az azóta eltelt több mint hat év után 
szükségessé vált egy nagyobb felújí-
tás, amely október hónapban zajlott. 
Ez idő alatt kívül, belül megújult az 
üzlet, és mint Csiszár Imre alpolgár-
mester úr elmondta, az áruválaszték 
is bővült. 

November 9-én már újból gusz-
tusos tőkehúsok garmadája, töltelék 
áruk és sok minden más várta a vá-
sárlókat. Újdonság, hogy most már 
marhahús is kapható, és rendelésre 
juh- és kecskehúst is tudnak a kedves 
vásárlók igénye szerint biztosítani. A 
húsbolt fő jellemzője, hogy a tőkehús 
egyrészt a helyi gazdaságban tenyész-
tett jószágokból kerül ki, illetve a 
környékbeli őstermelőktől, kisgazda-
ságokból. Mint a bolt eladói mesél-
ték, nem csak a városlakók, hanem 
messzebbről, a borsodi vidékről is 
voltak és vannak rendszeres vásárlóik 
jelenleg is.

A hagyományos kínálat mellett új-
donsággal is szolgálnak az üzletben, 
hiszen a jó minőségű alapanyagból 
olyan hagyományos disznótoros kész-
ételeket is árusítanak, mint a hagy-
másvér, vagy a toroskáposzta, amelyek 

azért különlegesek, mert ma már nem 
túl sok háztartásban vágnak hagyo-
mányosan sertéseket, így a belszervek-
ből készült étkek sem túl gyakoriak. 
Újdonság, hogy a hús és töltelékáruk 
mellett számtalan fűszer, szárazáru 
is található az üzletben, sőt mélyhű-
tött termékek is. Gyakorlatilag szinte 
minden kikerülhet a bolt kínálatából, 
ami egy ebéd elkészítéséhez szükséges. 
A töltelékáruk, hurkák, kolbászok, 
virsli, felvágottak, szalámik, vagy ép-
pen a füstölt áruk is nagy választékban 
sorakoznak a hűtőpultokban, vagy a 
hentes acél kampókon. Mert ez is 
újdonság, hogy a füstölt árut már fel 
tudják akasztani, így szellőzik és a ter-
mékek minősége jobban megőrződik.

Ha végig nézünk a pultokon, kor-
rekt árakat láthatunk mindenhol – és 
ez is fontos szempont az üzemeltető-
nek, hogy minél többen viszonylag 
olcsó áron juthassanak hozzá ezekhez 
a termékekhez, tájékoztatott alpolgár-
mester úr.

Az üzlet a nyár folyamán a piac te-
rületén is árusított, aminek valószínű 
nagyon sokan örültek, hiszen a bolt 
egy picit távol esik a város központ-
tól. Mint alpolgármester úr jelezte, 
mindenféleképpen tervezik egy má-
sik üzlet megnyitását a piacon, vagy 
a környékén.

A Városi Húsbolt hétfőn zárva van, 
kedd-szerda-csütörtökön reggel hét 
órától délután 17 óráig, és szombaton 
szintén reggel 7 órától déli 12 óráig 
várja régi és új vásárlóit. 

(r.zs. – fotó:Girus Zsolt)
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Meghívó
A Hajdúnánás Városi Önkormányzat tisztelettel és szeretettel meghívja Önt, kedves családját és baráti társaságát a

X. Hajdúnánási Jótékonysági Városbálra 2023. december 9-én a Kéky Lajos Városi Művelődési Központba

A bál fővédnökei
Jakab István az Országgyűlés alelnöke, a MAGOSZ elnöke 

és Bacskai József – főkonzul Magyarország Főkonzulátusa, Ungvár
Házigazda: Szólláth Tibor polgármester

PrograM
18.00  Vendégek fogadása
18.30  A bál megnyitása, köszöntők
18.45  Ünnepi műsor
19.00  Svédasztalos vacsora zeneszó mellett

Vacsorakínálatunk:
Előétel: Puszták királya darálva, fűszeresen pácolva, Úrhölgyek jércemell pateja balzsamecetes marinált lilahagymával, pirítóssal
Főétel: Burgundi marharagu puszta módon, zöldfűszeres, olivás pappardelle tésztával, Fűszeres lisztben forgatott Tisza királya mediterrán 
szószban, zöldséges török rizzsel
Desszert: Süteményválogatás
21.30  Jótékonysági képárverés a Hajdúnánási Nemzetközi Képzőművészeti Alkotótáborok műveiből
24.00  Svédasztalos éjféli menü
 Hajdúk szármája, Sült sertésnek nemes falatjai férfias módon, Égei tenger salátái
01.00  Tombolasorsolás
A jó hangulatról a Depo Band, valamint Tordai Zoltán és zenekara gondoskodik. 

A X. Hajdúnánási Jótékonysági Városbál bevételét a Hajdúnánás Városi Önkormányzat megosztva a Mi Érted Élünk Egyesület 
működésének támogatására és a  kárpátaljai Visk testvértelepülésünkön élő gyerekek 2024. évi hajdúnánási táboroztatásának 
segítésére ajánlja fel.  Jegyek a Hajdúnánási Közös Önkormányzati Hivatal ügyfélszolgálatán a pénztárban vásárolhatók november 15-től 
december 1-ig.
 Jegyár: 15.000 forint vagy 14.000 Bocskai Korona Támogató jegy: 3.000 Ft vagy 3.000 Bocskai Korona.

15.45:   Az „Így látom Hajdúnánást” gyermekrajz    
             pályázat megnyitása, eredményhirdetése             
            A kiállítást megnyitja: 

      Szólláth Tibor polgármester 
            Helyszín: Kéky Lajos Városi 
            Művelődési Központ kis aulája 
 
16.45:  A  “Hajdúnánás 2023 “ 
            fotópályázat 

      megnyitása, eredményhirdetése 
      A kiállítást megnyitja: 
      Szólláth Tibor polgármester 

           Helyszín: Kéky Lajos Városi 
           Művelődési Központ galériája 
 
 
17.30  megemlékezés és koszorúzás a  
          Bocskai szobornál 

  

18.00:  A Hajdúnánás Városi   
     Önkormányzat Képviselő - 
     testületének ünnepi ülése  
     Ünnepi beszédet mond és a      
    kitüntető díjakat átadja: 
     Szólláth Tibor polgármester 
     Helyszín: Kéky Lajos Városi 
     Művelődési Központ színházterme   

 
Ünnepi műsor  
           Molnár Levente operaénekes és a Magyar  
           Rhapsody Projekt élő koncertje                     
           Helyszín: Kéky Lajos Városi  
           Művelődési Központ színházterme 
 
“Város Asztala” 
            Állófogadás a hajdúnánási vállalkozók      
            felajánlásainak köszönhetően 
 
 

 
           

A Hajdúnánás Városi Önkormányzat 
szeretettel várja Önt és kedves családját, az  Ön által 

képviselt szervezet tagjait  
2023. december 12-én (kedd) 

a Város Napja alkalmából 
megrendezésre kerülő programokra. 15.45:   Az „Így látom Hajdúnánást” gyermekrajz    

             pályázat megnyitása, eredményhirdetése             
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A Hajdúnánás Városi Önkormányzat 
szeretettel várja Önt és kedves családját, az  Ön által 

képviselt szervezet tagjait  
2023. december 12-én (kedd) 

a Város Napja alkalmából 
megrendezésre kerülő programokra. 
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presszumTájékoztatjuk olvasóinkat, hogy a cikkekben megjelenő, a hirdetések és játékok során felvett személyek személyes adataik az információs önrendelkezésről és az információszabadságról szóló 2011. évi CXII. törvénynek megfelelően kerülnek kezelésre. 

Az adatok kezelése az érintettek hozzájárulásával történik. Az adatokat a hirdetések közzététele, illetve a játékok lebonyolítása céljából kezeljük, az adatok feldolgozását a Nánás Pro Cultura Nonprofit Kft. végzi. Az érintettek felvilágosítást kérhetnek az 
általunk kezelt személyes adatok köréről, felhasználásuk módjáról és céljáról, és bármikor kérhetik azok helyesbítését, felhasználásuk korlátozását, törlését. Kéziratokat és fotókat nem őrzünk meg és nem küldünk vissza. 

Kiadó: Nánás Pro Cultura Nonprof it Kft. 4080 Hajdúnánás, Köztársaság tér 6. 
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